
 

 
 

Area Affari generali 

Ufficio Gestione Rapporti Istituzionali 

Settore Strutture Decentrate e Commissioni 

                                                             
LA RETTRICE 

 

VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689/12 del 

29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 23 relativo 

alla composizione e al funzionamento del Collegio dei 

Direttori di Dipartimento; 

 

VISTO  il Regolamento del Collegio dei Direttori di Dipartimento 

emanato con D.R. n. 1717/22 del 24.05.2022; 

 

VISTO  il Regolamento elettorale del Collegio dei Direttori di 

Dipartimento, emanato con D.R. n. 2664/2017 del 

19.10.2017; 

 

VISTO il D.R. n. 2989/2021 del 16.11.2021, con il quale è stato 
nominato Presidente del Collegio dei Direttori di 
Dipartimento, per il triennio accademico 2021/2024, il 
Prof. Giorgio Alleva, Direttore del Dipartimento di Metodi 
e Modelli per l’Economia, il Territorio e la Finanza 
(MEMOTEF); 

 
CONSIDERATO  che il Prof. Giorgio Alleva, Presidente del Collegio dei 

Direttori di Dipartimento, terminerà il proprio mandato in 

qualità di Direttore di Dipartimento in data 31.10.2023; 

 

RITENUTO  di dover procedere alla indizione dell’elezione per la 
nomina del nuovo Presidente del Collegio dei Direttori di 
Dipartimento per lo scorcio del triennio accademico 
2021/2024 e per il triennio accademico 2024/2027; 

 
VISTO                   il verbale del 26.06.2023 della Giunta del Collegio, con il 

quale, ai sensi del sopra richiamato Regolamento 
elettorale, è stata proposta alla Rettrice la data di martedì 
7.11.2023 per la consultazione relativa alla elezione del 





 

 

 

 

Pag 2 

suddetto Presidente, nonché i seguenti nominativi per la 
composizione della Commissione elettorale: 

 
- Sig.ra Grazia D’Esposito - Presidente 
- Dott.ssa Anna Casagrande - componente  
- Sig.ra Antonella Iacone - segretario 

 

Componenti supplenti: 

                         - Dott.ssa Donatella Solini - Presidente   -                          

               - Sig.ra Rita Ivano - componente 

                         - Sig.ra Lucia Mariani - segretario  

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 – E’ indetta l‘elezione per la nomina del Presidente del Collegio dei 
Direttori di Dipartimento per lo scorcio del triennio accademico 2021/2024 e 
per il triennio accademico 2024/2027.  
L’elezione si svolgerà secondo le modalità previste dal Regolamento elettorale 
citato in premessa.  
L’elettorato attivo e passivo è costituito dai Direttori di Dipartimento. 
Risulterà eletto il candidato che avrà ottenuto il maggior numero di voti. 
 
La votazione avrà luogo il giorno:  

martedì 7 novembre 2023 - dalle ore 8.30 alle ore 17.00 

presso le aule della formazione (lato CIAO - Palazzo del Rettorato). 

 

Art. 2 – Sono nominati i seguenti componenti la Commissione elettorale: 
 

- Sig.ra Grazia D’Esposito - Presidente 
- Dott.ssa Anna Casagrande - componente  
- Sig.ra Antonella Iacone - segretario 
 

Componenti supplenti: 

- Dott.ssa Donatella Solini - Presidente 

- Sig.ra Rita Ivano - componente 

- Sig.ra Lucia Mariani - segretario.  

 
        LA RETTRICE 

  ADS 
EC  


		2023-07-24T13:35:21+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS


		2023-07-25T13:36:36+0200
	ANTONELLA POLIMENI




